给家长的一封信

尊敬的家长：

为了更好地帮助义务教育学校的家庭经济困难学生顺利完成学业，根据《浙政发〔2016〕16号浙江省人民政府关于进一步完善城乡义务教育经费保障机制的通知》，《杭州市西湖区学生资助工作管理办法》，《浙江省学生资助对象认定办法》的有关规定和文件精神，现将义务教育阶段学生资助的有关政策告知家长，希望家长朋友们能够了解此政策并根据家庭实际情况提出申请。
认定类型

根据浙教财〔2020〕15号《浙江省学生资助对象认定办法》的有关规定，学生资助对象认定类型，分为“特殊群体”学生和“其它群体”学生两类。

（一）特殊群体。主要包括城市低保家庭学生、特困供养学生、孤儿、烈士子女、持证残疾学生、城市低保边缘家庭学生，低收入农户家庭学生、建档立卡贫困家庭学生等。

（二）其他群体。主要包括因遭受自然灾害、意外事件、重大疾病等突发情况或其他原因导致家庭经济困难的学生。

二、资助项目及标准

爱心营养餐:在西湖区就读的拥有正常学籍的特殊群体学生及其他群体学生。资助标准：按所在学校实际就餐标准和天数全额减免午餐伙食费，学校不得向受助学生另行收取。

非寄宿生生活补助:在西湖区就读的拥有正常学籍的特殊群体及其他群体学生。资助标准：小学生每生每年500元，初中生每生每年625元的生活补助。

住宿费减免及寄宿生生活补助:在西湖区就读的拥有正常学籍的特殊群体及其他群体学生。资助标准：小学生每生每年1000元，初中生每生每年1250元的生活补助。民办学校住宿费参照本市公办学校经物价部门核定的标准补助，小学每生每年200元，初中每生每年400元。

符合条件的特殊群体学生可在到学校报到注册时，向学校领取并如实填写表格，同时提供包括学生本人信息，且在有效期内的相关证件，即可向就读学校申请获得相关项目的资助。其他群体类学生，可向所在学校提出申请，由学校依据本校管理办法，根据实事求是的原则予以认定。

三、监督投诉

就读学校（嘉益校区）资助工作联系电话：56256170 ，联系人：周老师  。

就读学校（景汇校区）资助工作联系电话：81027982 ，联系人：郑老师  。
家长也可以登录杭州市学生资助网（http:zzw.hzedu.net）了解相关信息。

杭州市西湖区学生资助工作办公室
二○二一年二月

回  执

学生姓名：             学生所在班级：

家长签名：             家长联系电话：                           年     月     日

●是否已阅读并了解相关政策：            （请填 是/否）

●是否申请相关资助：            （请填 是/否）